
DELIBERA Liq. Contributo OTB 2010 e 2011. pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°136 del 03.02.2012

Oggetto: Osservatorio Territoriale Bullismo. Liquidazione contributo di €

4.000,00 relativo agli anni 2010 e 2011.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda unitamente agli altri partners: Questura di Nuoro, Comune
di Nuoro, Provincia di Nuoro, C.S.A. Di Nuoro e Cooperativa Lariso di Nuoro, ha collaborato
all'istituzione dell'Osservatorio Territoriale del Bullismo, avente compiti di studio, informazione
e prevenzione del fenomeno;

CHE detta collaborazione è specificatamente regolamentata nello Statuto sottoscritto dalle
parti in data 08.06.2007;

RILEVATO che tale collaborazione ben si inserisce nel quadro di interventi di cui alla L.
142/1990, che per la gestione di particolari problematiche sociali, favorisce il coinvolgimento
di più livelli istituzionali;

VISTA la nota prot. n. 1407 del 30.01.2011 con la quale il Responsabile dell'U.O. di Pediatria
di comunità, nonché referente aziendale per l'OTB richiede l'assegnazione di un contributo a
favore del medesimo organismo;

VISTO l'art 13 del richiamato documento che dispone che i soggetti membri del Comitato si
faranno carico, ciascuno secondo le proprie disponibilità di bilancio, degli oneri finanziari del
medesimo organismo;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione di un contributo di complessivi €
4.000,00 a favore dell'Osservatorio Territoriale Bullismo a sostegno delle spese sostenute nel
corso degli anni 2010 e 2011;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;



DELIBERA Liq. Contributo OTB 2010 e 2011. pag. 2 di 2

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di liquidare a favore dell'Osservatorio Territoriale Bullismo di cui l'Azienda Sanitaria di

Nuoro è Ente costitutivo, l'importo complessivo di € 4.000,00 (diconsieuroquattromila)

a titolo di contributo per sostenere le spese le attività poste in essere nel corso degli

anni 2010 e 2011, in conformita alle disposizioni di cui all'art 13 dello Statuto

sottoscritto in data 08.06.2007;

2) l'importo relativo all'anno 2010, pari ad € 2.000,00,si riferisce al n. 08020701

“sopravvenienze passive 2011”, l'importo relativo all'anno 2011 pari ad € 2.000,00 si

riferisce al n. 0505010301 a all'autorizzazione BS05 del Bilancio anno 2011. Detto

pagamento dovrà effettuarsi mediante versamento sul conto bancario intestato a :

Provincia d'Ogliastra , codice IBAN: IT10R0101585330000000022504 in essere

presso il Banco di Sardegna -Agenzia di Lanusei, indicando nella causale

“Partecipazione all'Osservatorio Territoriale sul Bullismo-Capitolo entrata n. 6053”;

3) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Bilancio, Pediatria di comunità

e Affari Generali e Legali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di

competenza.

4) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile dell'U.O. di Pediatria di Comunità

f.to Dott. Francesco Fadda

Estensore della deliberazione

f.to Dott.ssa Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



DELIBERA Liq. Contributo OTB 2010 e 2011. pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA Liq. Contributo OTB 2010 e 2011. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio,Pediatria Comunità C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


